1

15/08/2022, 15:30

PROCESSO SELETIVO SESA Nº 011/2022

 NÍVEL FUNDAMENTAL/MÉDIO E TÉCNICO

CONVOCAÇÃO Nº 011 - 011/2022

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação

dos candidatos, conforme Edital Nº 011/2022 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo

Seletivo, torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos

candidatos, de acordo com este edital.

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão reunir

e digitalizar os documentos conforme item 2.2 deste ato de convocação, e encaminhá-

los via sistema E-Docs (https://e-docs.es.gov.br), no período de 15 de AGOSTO de

2022 até as 09 horas do dia 18 de AGOSTO de 2022.

2. Os candidatos convocados no Anexo I  deverão encaminhar a documentação

comprobatória conforme item 9.5 do Edital Nº 011/2022, seguindo rigorosamente o

Tutorial de envio de documentação comprobatória disponível no endereço eletrônico

www.selecao.es.gov.br.

2.1 No campo “Título” o candidato deverá escrever no seguinte padrão: “Nº da

convocação - Nº de inscrição - Nome completo do candidato - Nome do cargo

para qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”, devendo ser encaminhada

para o destinatário Grupos e Comissões – SESA – EDITAL SESA Nº 011/22 -

FUNDAMENTAL, MÉDIO E MÉDIO TÉCNICO

Exemplo: 001 - 1111111 -  Maria Da Silva - Técnico de Enfermagem I - CA

2.2 Para efeito de comprovação das informações prestadas no ato da inscrição, o

candidato deverá encaminhar via sistema E-Docs, os  seguintes documentos digitalizados

em formato PDF:

I - Formulário de Relação de Documentos – Nível Fundamental, Médio e Médio Técnico

(disponível no site selecao.es.gov.br) e os documentos que foram assinalados no

formulário, EM ARQUIVO ÚNICO. O arquivo deverá  ser encaminhado com o nome “Nº

da convocação - Nº de inscrição do candidato - Nome do Candidato - Documentos

comprobatórios”.

Exemplo: 001 - 1111111 - Maria Da Silva - Documentos Comprobatórios.

3. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

4. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

5. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

6. Serão desconsiderados os e-Docs com os referidos documentos conforme item 02

entregue posterior às 09 horas do dia 18 de AGOSTO de 2022.

7. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições

estabelecidas neste ato de convocação.

https://e-docs.es.gov.br/
www.selecao.es.gov.br
http://www.selecao.es.gov.br/

2

15/08/2022, 15:30

8. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

9. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 3, 4, 5, 6, 7 e 8 e no Edital de

Processo Seletivo - SESA Nº 011/2022.

10. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

11. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

12. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

de convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

13. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

Secretário de Estado da Saúde

http://www.selecao.es.gov.br/

3

15/08/2022, 15:30

ANEXO I

REGIÃO: NORDESTE (SÃO MATEUS)
UNIDADE: SRSSM - SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE SAÚDE DE SÃO MATEUS
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Joelina Barbosa Da Silva 2042478

2 Monica Sirlane Santiago 2034599

3 Simone De Jesus Alves 2030676

4 Elisangela Viana Cardoso 2047653

5 Adeildes Barbosa Ferreira 2037661

6 Patrícia Ferreira Neves 2047870

7 Rosiane Maria Da Silva 2025883

8 Tatiane Rodrigues Rocha 2037687

9 Juscelina Bernardo Ribeiro 2052671

10 Francisco Pereira De Azevedo Filho 2032486

11 Azenilta Domingas De Jesus 2031799

12 Maria Elizabeth De Almeida Fiuza Abras 2049461

13 Dolores Cosmo Da Silva 2041871

14 Odete Pereira Dos Santos 2048823

15 Lindamara Barcelos Rangel 2052272

16 Daiane Lima De Almeida 2028946

17 Neuza José De Oliveira 2047359

18 Dilzete Ribeiro De Souza 2037452

19 Angela Cavaleiro 2046160

20 Cristina Vitor Correia Ferreira 2039457

21 Cleyton Neris Dos Santos 2026704

22 Jeane Nascimento Brommenschenkel 2052982

23 Rayane Da Silva Assis 2036284

24 Rozaria De Fatima Tomazeli 2052853

25 Luciana Peçanha 2029007

26 Cleidiani Oliveira Dos Santos 2045386

27 Letícia De Jesus Lima 2028049

28 Marciane Rocha Da Silva Batista 2044915

29 Alcione Cezário Pio Gaia Da Silva 2038102

30 Claudeny Vitorino Cardozo 2029207

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Tatiane Rodrigues Rocha 2037687

2 José Fernando Da Silva Teofilo 2034115

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4

15/08/2022, 15:30

1 Monica Sirlane Santiago 2034599

2 Patrícia Ferreira Neves 2047870

3 Odete Pereira Dos Santos 2048823

4 Daiane Lima De Almeida 2028946

5 Cristina Vitor Correia Ferreira 2039457

6 Jeane Nascimento Brommenschenkel 2052982

7 Alcione Cezário Pio Gaia Da Silva 2038102

8 Claudeny Vitorino Cardozo 2029207

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Cleidiani Oliveira Dos Santos 2045386

2 José Fernando Da Silva Teofilo 2034115

REGIÃO: NOROESTE (BARRA DE SÃO FRANCISCO E NOVA VENÉCIA)
UNIDADE: HDAMF - HOSPITAL DR. ALCEU MELGAÇO FILHO
CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Maria Aparecida Vasconcelos Da Silva 2047302

2 Silvano Rodrigues Novaes 2027685

3 Aristina Alves 2038504

4 Delmita Machado Costa 2038095

5 Divina Conceição De Paula 2045545

6 Sueli Gonçalves Pires 2041986

7 Marlucia Pereira 2047254

8 Angela Coutinho Tomaz 2047219

9 Elizete Gomes De Oliveira Carnielli 2034868

10 Adeir Horácio Da Costa 2049034

11 Gislene Pereira De Almeida 2029870

12 Eliane Martins 2029955

13 Sueli Dornelles Da Costa 2045242

14 Eliene Stofer De Souza 2028051

15 Lindinalva Rita De Jesus Ferreira Kretle 2034602

16 Eliana Kunder De Souza 2047125

17 Euzeni De Souza Siqueira Salerme 2042206

18 Astilia Lourenco De Faria 2052245

19 Marilene Aparecida Dos Santos Lopes 2032381

20 Simone Lopes Pereira 2027850

21 Regiane Pereira 2030941

22 Iania Do Carmo Silva Dornelas 2027908

23 Márcio Gomes Viturino 2051050

24 Sandra Geralda De Faria 2029684

25 Micheline Ribeiro De Souza Vieira 2044156

26 Rosilane Da Silva Rocha 2037182

27 Diego Zambaldi Dornelas 2028103

5

15/08/2022, 15:30

28 Keitty Rayth Mattos De Brito 2040163

29 Daiane De Oliveira Vasconcelos 2053177

30 Franciele Soares De Souza 2035270

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Simone Lopes Pereira 2027850

2 Iania Do Carmo Silva Dornelas 2027908

3 Márcio Gomes Viturino 2051050

4 Micheline Ribeiro De Souza Vieira 2044156

5 Franciele Soares De Souza 2035270

REGIÃO: CAPARAÓ (SÃO JOSÉ DO CALÇADO)
UNIDADE: HSJC - HOSPITAL SÃO JOSÉ DO CALÇADO
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

41 Rodrigo Bianche De Oliveira Cunha 2028665

42 Erilia Lopes De Souza 2036694

43 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA NEGRO 2049278

44 Luciana Batista Brito 2028995

45 Fátima Aparecida Diniz Fonseca 2027291

46 Irael Barbosa Teixeira 2033905

47 Jair De Almeida Moreira 2035094

48 Roberta De Souza Jacomini 2043533

49 Jussara Soares De Souza Campanha 2029636

50 Claudio Roberto Canova 2026193

51 Luciney De Oliveira Tiradentes 2053586

52 Fernanda Fiaux Brandão 2051237

53 Lucimeia Ribeiro Brandao Guimaraes 2030134

54 Morivane Lucindo Basilio 2032797

55 Laura Maria De Paula Dias 2040428

56 Willians Conceição De Oliveira 2032024

57 Diógenes Silva Cardozo 2033226

58 Sizelucia Lazarini Sueth 2044445

59 Edmar Gonçalves De Oliveira 2026813

60 Luciene Aparecida De Souza Pereira 2047741

61 Luciene Alves Silva 2032414

62 Angela Vicente Do Nascimento Souza 2047036

63 Alessandra Dutra Da Silva 2035645

64 Elenice Braga Da Silva 2038297

65 Maria Aparecida Da Silva Teixeira De Souza 2055831

66 Ana Maria Teixeira Ferreira De Castro 2029943

67 Carla Ferreira De Souza Valinho 2051100

68 Elisangela Soares Linhares 2027460

69 Claudia Batista Paraizo 2030120

6

15/08/2022, 15:30

70 Viviane Honorio Da Silva Alves 2033290

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

5 Claudileia Diniz De Castro 2031908

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Irael Barbosa Teixeira 2033905

22 Jair De Almeida Moreira 2035094

23 Morivane Lucindo Basilio 2032797

24 Luciene Aparecida De Souza Pereira 2047741

25 Luciene Alves Silva 2032414

26 Viviane Honorio Da Silva Alves 2033290

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Fernanda Leite Almeida 2039228

REGIÃO: RIO DOCE (LINHARES)
UNIDADE: HEMOESL - HEMOCENTRO REGIONAL DE LINHARES
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

11 Diego Gasparini Felipe 2026015

12 Nayron Almeida Sampaio 2035862

13 Maeli Neris De Carvalho 2053515

14 Andressa Seixas Vilela 2025777

15 Selma Oliveira Santos Monte 2039600

16 Cleidiane Da Cruz Vieira Hoffmann 2047759

17 Valeria Machado Cavaleiro 2042423

18 Jessica Segantini Nunes 2025991

19 Layara Marianelli Couto 2037082

20 Mirielen Aguilar Dos Santos 2041518

21 Alessandro Souza 2047192

22 Franco Monico Bergami 2034838

23 Tiago De Oliveira 2045593

24 Fabiano Ramos Siqueira 2029899

25 Pollyanna Monico Bergami 2033223

26 José De Oliveira Neto 2032980

27 Luciene Oliveira Santos Ribeiro 2032555

28 Francisca Thiesk Marciano Pereira 2049940

29 Fernanda De Oliveira Guilhermino 2041950

30 Márcio Alexandre Batista 2043498

7

15/08/2022, 15:30

31 Juliana Pessoa Custodio 2047011

32 Lucila Rovetta Vieira 2041229

33 Luiza Margareth Gomes Telles 2046878

34 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2047035

35 Eliane Lirio Dos Santos De Souza 2053518

36 Gildo Alves 2029554

37 Ludmila Geciele Quiuqui 2048847

38 Victor Daniel Barbosa Silvestre 2038946

39 Layza Oliveira Gomes 2037867

40 Amanda Gabriele Sebaio 2029624

41 Dilcineia Da Silva Abreu 2033747

42 Aryane Da Silva Ribeiro 2042343

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Selma Oliveira Santos Monte 2039600

4 Luciene Oliveira Santos Ribeiro 2032555

5 Juliana Pessoa Custodio 2047011

6 Luiza Margareth Gomes Telles 2046878

7 JÁ CONVOCADO VAGA RESERVADA PcD 2047035

8 Eliane Lirio Dos Santos De Souza 2053518

9 Gildo Alves 2029554

10 Aryane Da Silva Ribeiro 2042343

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLÍNICA
CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

 AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 José Góes Barcellos 2049514

2 Valdeny Schmidel 2049928

3 Lindomar Mendonça Silva Verissimo 2052965

4 Edy Carla Tonini 2044550

5 Ruth Ferreira De Souza 2048637

6 Patricia Pereira Da Silva 2048958

7 Makely Da Silva Santos 2052778

8 Eliane Gomes Da Silva 2048357

9 Edilene Pereira Rezende 2051513

10 Jessica Lima Da Silva 2030636

11 Ariana Vitoria Dos Santos Silva 2028795

12 Luciana Ferreira De Mello 2053130

13 Adryel Salarini 2029492

14 Maria Jose Nascimento Oliveira 2047496

15 Glaucia Lubase Dos Reis 2054703

16 Priscila Mariano Dos Santos 2033326

17 Leiliane Gomes De Lima 2051439

8

15/08/2022, 15:30

18 Erenice Da Silva De Oliveira 2052864

19 Elena Fernandes De Souza 2051338

20 Luamara Santos Vicente 2040706

21 Rosemere Leite Nogueira 2043927

22 Viviane Loureiro 2052869

23 Cleildo Garcia 2040485

24 Maricelia Da Cruz Izidoro Arantes Alves 2034326

25 Elaine Cunha Correa 2041321

26 Alan Luiz Gonçalves 2039710

27 Nayara De Oliveira Silva Mattos 2026693

28 Tereza Raquel Ferreira Mosso 2033157

29 Ediluzia De Souza Barreto Costa 2034575

30 Maria Cristina De Souza Matos 2040480

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Adriana Heancio Queiroz 2031853

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Eliane Gomes Da Silva 2048357

2 Edilene Pereira Rezende 2051513

3 Ariana Vitoria Dos Santos Silva 2028795

4 Luciana Ferreira De Mello 2053130

5 Priscila Mariano Dos Santos 2033326

6 Elena Fernandes De Souza 2051338

7 Luamara Santos Vicente 2040706

8 Viviane Loureiro 2052869

9 Maria Cristina De Souza Matos 2040480

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM II

 AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

21 Doris Regina Gomes 2033958

22 Andersan Andréia Benedito 2042248

23 Sirlene Kátia Victor Francisco 2045879

24 Lucia Aparecida De Oliveira 2047046

25 Maria Jose Dos Santos Menezes 2034369

26 Sueliane Cesar De Oliveira 2035575

27 Sandra Oliose De Oliveira Dos Santos 2038031

28 Maria Aparecida Peixoto 2040258

29 Sonia Freitas 2049952

30 Tania Maria Miranda De Abreu Ramos 2049695

9

15/08/2022, 15:30

31 Leila Rodrigues 2052962

32 Maria De Fatima Da Silva Lameirao Brancutti 2031247

33 Solange Alves De Rezende 2049600

34 Neuza Helena Moura Queiroz 2054057

35 Marilene Pais De Lima E Fonseca 2035779

36 Patricia Meireles De Lemos Guedes 2035638

37 Maria De Almeida Costa 2049557

38 Mirian De Oliveira Machado Lima 2047878

39 Ivone Dos Santos Rodrigues 2044401

40 Claudia Aparecida Duarte De Sousa 2030459

41 Jackeline Rhonisie Pereira 2054715

42 Carlos Eduardo Olinto De Lima 2054408

43 Cristiane Vieira 2046984

44 Geovana Dos Santos Pinto Silva 2032733

45 Patricia Das Neves Silva França 2026720

46 Rosângela Alves Ferreira Vaz 2045167

47 Leverton Roberto Medeiros 2043796

48 Maria De Fátima Marcelino Da Silva 2049942

49 Alexandre Martins 2034994

50 Giselane Da Silva Lopes 2035350

51 Leila Mara Da Costa 2052742

52 Claudineia Genier Luft De Souza 2048603

53 Adriana Inacio Da Silva 2055702

54 Patricia Do Nascimento Barcelos 2047133

55 Gianne Tolentino 2027755

56 Sandra Mara Alves Nascimento 2049834

57 Alessandra Nunes Borges 2036866

58 Carine Augusta Souza Cruz 2047782

59 Vera Lucia Correa 2048627

60 Flavia Edilene Costa Da Silva Spinasse 2028104

61 Denize De Amorim Processo Oliveira 2042868

62 Fabiana Ferreira De Oliveira Rodrigues 2035681

63 Michella Martins Passos 2051699

64 Litza Ribeiro Fernandes 2033710

65 Kleverson Da Costa Silva 2040767

66 Marinalva Friedrich Farias 2050225

67 Lucinéia Lima Vieira 2053146

68 Fabricia Lemis De Oliveira 2054518

69 Sizenando Alexandrino 2035753

70 Rosangela Batista Ferreira Nascimento 2033899

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

3 Pomeline Ferreira Barbosa 2030154

4 Andreia Da Conceição Azevedo Barbosa 2030598

5 Jonatan Barbosa Rocha 2050921

10

15/08/2022, 15:30

6 Ricardina Theodoro Neta Fernandes 2038208

7 Dineusa Inacio Da Cruz Kruger 2032340

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

6 Andersan Andréia Benedito 2042248

7 Neuza Helena Moura Queiroz 2054057

8 Maria De Almeida Costa 2049557

9 Claudia Aparecida Duarte De Sousa 2030459

10 Jackeline Rhonisie Pereira 2054715

11 Cristiane Vieira 2046984

12 Geovana Dos Santos Pinto Silva 2032733

13 Patricia Do Nascimento Barcelos 2047133

14 Carine Augusta Souza Cruz 2047782

VAGAS RESERVADAS PARA INDÍGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

2 Adriana Monteiro Da Cruz Ganda 2047749

3 Sara Paranhos Dos Santos 2026081

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: HESVV - HOSPITAL ESTADUAL DE VILA VELHA
CARGO: TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Ivan Bongiovani Júnior 2046580

2 Flavio Da Silva Freitas 2048773

3 Adriano Pedroni Ribeiro 2038279

4 Rowena Nascimento Nepomuceno 2029707

5 Jéssica Corrêa De Oliveira 2029894

6 Jairra Maria Rosa 2049561

7 Mariane Rodrigues Dos Passos 2052618

8 Jancer Carneiro Cancian 2053147

9 Tatiane Da Paixao De Jesus 2035842

10 Nalu Maria Carvalho De Souza De Oliveira 2051566

11 Amanda Amorim De Souza Ortolan 2052398

12 Fabricio Teixeira Da Silva 2040968

13 Igor Santos Silva 2027416

14 Carolina Da Silva De Souza 2046979

15 Tallita Mittali De Moura 2041641

16 Chrystian Schwambach Ribett 2038432

17 Kristofer Bento Valentin 2031139

18 Marcelo Leal Evangelista 2043054

19 Rodrigo Silva Siqueira 2030716

11

15/08/2022, 15:30

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Flavio Da Silva Freitas 2048773

2 Fabricio Teixeira Da Silva 2040968

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

1 Flavio Da Silva Freitas 2048773

2 Carolina Da Silva De Souza 2046979

3 Kristofer Bento Valentin 2031139

4 Rodrigo Silva Siqueira 2030716